PRODUCCIONES AUDIOVISUALES S.L. con CIF nº B-04644985, que se compromete a ejecutar los 
siguientes lotes por los importes que se indican a continuación: 

− LOTE 1. ESPACIO ESCÉNICO 1/ TOTAL 8 CONCIERTOS: en Rotonda de Villa África, Aguadulce, 
por importe de siete mil doscientos cincuenta euros (7.250,00.-€), más el 21% de IVA, lo que hace un 
total de ocho mil setecientos setenta y dos euros y cincuenta céntimos (8.772,50.-€)   
− LOTE 2. ESPACIO ESCÉNICO 2/ TOTAL 6 CONCIERTOS: en el Anfiteatro anexo al Castillo de 
Santa Ana en Roquetas de Mar, por importe de cinco mil quinientos euros (5.500.-€), más el 21% de 
IVA, lo que hace un total de seis mil seiscientos cincuenta y cinco euros (6.655.-€)
− LOTE 3. ESPACIO ESCÉNICO 3/ TOTAL 8 CONCIERTOS: en la zona ajardinada entre el paseo 
marítimo y la playa, a la altura de la Plaza Donantes de Sangre en la Urbanización de Roquetas de Mar, 
por importe de ocho mil trescientos cincuenta euros (8.350.-€), más el 21% de IVA, lo que hace un total 
de diez mil ciento tres euros y cincuenta céntimos (10.103,50.-€)

Segundo.- Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe 
total es de 25.531.-€ para lo cual se someterá la presente propuesta a la fiscalización del Interventor de 
Fondos.

Tercero.- La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación por el contratista de

[...]

de enero de 2018, si bien se hizo constar en la misma la autorización al contratista a comenzar las obras 
a partir del 1 de junio de 2018, en la medida en que se vayan realizando las operaciones previstas en el 
Pliego de Prescripciones Técnicas y en las normas vigentes. 

El precio base de licitación del contrato se fija en la cantidad de ciento veintitrés mil seiscientos 
cincuenta y ocho euros y cuatro céntimos (123.658,04.-€.-€) más el 21% de IVA, veinticinco mil 
novecientos sesenta y ocho euros y diecinueve céntimos (25.968,19.-€), lo que hace un total de ciento 
cuarenta y nueve mil seiscientos veintiséis euros y veintitrés céntimos (149.626,23.-€) IVA incluido.

El presupuesto de adjudicación del contrato es de ciento cuatro mil seiscientos setenta y cinco euros 
(104.675,00), más el 21% de IVA, esto es veintiún mil novecientos ochenta y un euros y setenta y cinco 
céntimos (21.981,75.-€), lo que hace un total de ciento veintiséis mil seiscientos cincuenta y seis euros y 
setenta y cinco céntimos (126.656,75.-€), IVA incluido.

[...]

el uso del tiempo y la organización de la vida cotidiana de dichos pacientes, entendiendo esta 
Delegación que la renovación de dicho Programa es beneficiosa para este Municipio.

La renovación del Programa tendrá validez desde del 1 de enero hasta el 31 de diciembre de 
2018.

La Fundación financiará el proyecto con el importe de 26.123,49€ (Veintiséis mil ciento 
veintitrés euros y cuarenta y nueve céntimos).

Esta Delegación propone a la Junta de Gobierno Local tome el siguiente acuerdo:

1.- Autorizar al Sr. alcalde presidente para la firma de la prórroga del Convenio de colaboración entre la 
fundación Andaluza para la Integración Social del Enfermo Mental y el Ayuntamiento de Roquetas de